
    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

 

 

 

 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

Místní akční skupiny Hrušovansko pro 
programové období 2014 – 2020 

 
Region klidu a pohody 

 
 

MAS Hrušovansko, z.s. 
 

 

  



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

2 

 

 
 
 
 
 

POPIS POSTUPU ZAPOJENÍ KOMUNITY 

DO VYPRACOVANÉ STRATEGIE 



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

3 

 

Počátky přípravy zapojení komunity do tvorby SCLLD sahají do roku 2013. Nejprve bylo 

třeba rozšířit povědomí o tom, co je MAS, o metodě LEADER a veřejnosti vysvětlit, proč by 

se měli do tvorby strategie zapojit. Koordinaci všech aktivit v rámci tvorby strategie 

zajišťovala manažerka MAS, s obcemi komunikoval předseda MAS, s neziskovými 

organizacemi a podnikateli komunikovali členové správní rady a na dalších činnostech v 

rámci tvorby strategie spolupracovali další pracovníci MAS. 

 

Dělo se tak prostřednictvím zpráv v místních periodikách, webových stránek MAS i 

členských obcí, na informačních schůzkách či osobních setkání zástupců MAS se zástupci z 

jednotlivých zájmových skupin. Do samotné přípravy SCLLD byli zapojeni všichni významní 

aktéři z území Hrušovanska. Zapojeni byli zástupci obcí regionu, soukromý i neziskový 

sektor. Byla realizována anonymní dotazníková šetření mezi starosty obcí, občany, 

neziskovými organizacemi a podnikateli. V dotazníkovém šetření se měli možnost vyjádřit 

všichni obyvatelé regionu, dotazník je dostupný zde:  

• http://www.mashrusovansko.cz/mas-hrusovansko-zs/dokumenty/dotaznik-

mas/dotaznik-pro-obcany/ 

• http://www.mashrusovansko.cz/mas-hrusovansko-zs/dokumenty/dotaznik-

mas/dotaznik-pro-podnkatele-a-neziskovy-sektor/ 

 

Ke tvorbě analytické a strategické části strategie byly dále zjišťovány informace 

prostřednictvím organizovaných kulatých stolů, které vedl zkušený facilitátor. Kulaté stoly 

proběhly ve třech obcích MAS Hrušovansko a byly určeny pro 3-4 obce tak, aby zahrnovaly 

všechny obce území MAS Hrušovansko. Pozvánky na kulaté stoly byly zveřejněny na 

webových stránkách, byly vyvěšeny na vhodných místech a vyhlášeny místním rozhlasem ve 

všech obcích v území MAS. Dále k tvorbě strategie proběhla veřejná projednávání, ale i 

osobni schůzky a telefonické rozhovory s občany a významnými subjekty z regionu.  

 

K zanalyzování jednotlivých oblastí venkova, určení potřeb, silných, slabých stránek, 

příležitostí a hrozeb regionu, na základě kterých byla strategie zpracována, byly vytvořeny 

pracovní skupiny (Místní producenti, Životní prostředí, Sport a kultura). 

 

K připomínkování strategie byli vyzváni e-mailem všichni členové (partneři MAS 

Hrušovansko) a prostřednictvím www.mashrusovansko.cz i široká veřejnost. Připomínkování 



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

4 

 

probíhalo prostřednictvím připomínkového listu, do kterého byly zapracovány všechny 

připomínky, které byly následně vypořádány. 

 

Veškeré zápisy a prezenční listiny jsou dostupné na odkazu: 

www.mashrusovansko.cz/aktivity-mas/kulate-stoly-seminare-akce 

 

 

Tabulka 1: Zapojení komunity do zpracování SCLLD 

Kulatý stůl v Hevlíně 27. 5. 2014 

Kulatý stůl v Šanově 28. 5. 2014 

Kulatý stůl v Břežanech 29. 5. 2014 

Pracovní skupina Sport a kultura 13. 8. 2014 

Pracovní skupina Životní prostředí 20. 8. 2014 

Pracovní skupina Místní producenti 26. 8. 2014 

Online dotazníkové šetření Programové rámce Listopad 2015 

Veřejné projednávání Programové rámce 25. 2. 2016 

 Zdroj: vlastní zpracování 



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

5 

 

Obrázek 1: Zápis z Kulatého stolu v Břežanech 

Zdroj: archiv MAS Hrušovansko 

  



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: archiv MAS Hrušovansko 



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

7 

 

Obrázek 2: Prezenční listina Kulatého stolu v Břežanech 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: archiv MAS Hrušovansko



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

 

Obrázek 3: Zápis z Kulatého stolu v Hevlíně 

 



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

9 

 

Zdroj: archiv MAS Hrušovansko 



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

10 

 

Obrázek 4: Prezenční listina Kulatého stolu v Hevlíně 

Zdroj: archiv MAS Hrušovansko 

 

 



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

11 

 

Obrázek 5: Zápis z Kulatého stolu v Šanově 

Zdroj: archiv MAS Hrušovansko 



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

12 

 

Zdroj: archiv MAS Hrušovansko 



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

13 

 

Obrázek 6: Prezenční listina Kulatého stolu v Šanově 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: archiv MAS Hrušovansko 



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

14 

 

Obrázek 7: Zápis ze zasedání pracovní skupiny Místní producenti 

Zdroj: archiv MAS Hrušovansko 



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

15 

 

Obrázek 8: Prezenční listina ze zasedání pracovní skupiny Místní producenti 

Zdroj: archiv MAS Hrušovansko 
 

 

 



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

16 

 

 

Obrázek 9: Zápis ze zasedání pracovní skupiny Sport a kultura 

Zdroj: archiv MAS Hrušovansko 

 

 



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

17 

 

 

Obrázek 10: Prezenční listina ze zasedání pracovní skupiny Sport a kultura 

 

Zdroj: archiv MAS Hrušovansko 
 



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

18 

 

Obrázek 11: Zápis ze zasedání pracovní skupiny Životní prostředí 

 

Zdroj: archiv MAS Hrušovansko 
 

 



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

19 

 

 

 

Obrázek 12: Prezenční listina ze zasedání pracovní skupiny Životní prostředí 

Zdroj: archiv MAS HrušovanskoM 
 



    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrušovansko na období let 2014 - 2020  

 

20 

 

Obrázek 13: Prezenční listina z veřejného projednávání programových rámců 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: archiv MAS Hrušovansko 


